

# 貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現 金 預 金	3,667,919,084	3,889,816,619	△ 221,897,535
未 収 金	1,864,757,191	1,819,445,226	45,311,965
前 払 金	586,060	600,810	△ 14,750
流動資産合計	5,533,262,335	5,709,862,655	△ 176,600,320
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投 資 有 価 証 券	300,000,000	300,000,000	0
基本財産合計	300,000,000	300,000,000	0
(2) 特定資産			
退 職 給 付 引 当 資 産	143,627,055	146,350,717	△ 2,723,662
公 益 目 的 事 業 資 金	417,734,269	428,054,384	△ 10,320,115
ス ポ ー ツ 振 興 助 成 資 金	94,856,845	47,176,255	47,680,590
特定資産合計	656,218,169	621,581,356	34,636,813
(3) その他固定資産			
建 物 附 属 設 備	716,352	772,800	△ 56,448
什 器 備 品	3,088,297	4,168,129	△ 1,079,832
ソ フ ト ウ ェ ア	332,500	731,500	△ 399,000
敷 金	17,863,690	18,492,970	△ 629,280
その他固定資産合計	22,000,839	24,165,399	△ 2,164,560
固定資産合計	978,219,008	945,746,755	32,472,253
資産合計	6,511,481,343	6,655,609,410	△ 144,128,067
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未 払 金	43,838,874	29,771,731	14,067,143
前 受 利 息	1,292,575	1,396,675	△ 104,100
預 り 金	5,013,087,073	5,219,633,597	△ 206,546,524
賞 与 引 当 金	8,515,055	9,088,269	△ 573,214
未 払 住 民 税	220,700	220,700	0
未 払 消 費 税 等	13,026,300	8,954,600	4,071,700
流動負債合計	5,079,980,577	5,269,065,572	△ 189,084,995
2. 固定負債			
退 職 給 付 引 当 金	143,627,055	146,350,717	△ 2,723,662
固定負債合計	143,627,055	146,350,717	△ 2,723,662
負債合計	5,223,607,632	5,415,416,289	△ 191,808,657
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
寄附金	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産合計	150,000,000	150,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 150,000,000 )	( 150,000,000 )	( 0 )
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 150,000,000 )	( 150,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 512,591,114 )	( 475,230,639 )	( 37,360,475 )
正味財産合計	1,287,873,711	1,240,193,121	47,680,590
負債及び正味財産合計	6,511,481,343	6,655,609,410	△ 144,128,067

# 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	[ 5,000,000 ]	[ 5,000,000 ]	[ 0 ]
基本財産受取利息	5,000,000	5,000,000	0
特定資産受取利息	[ 1,509,557 ]	[ 1,499,920 ]	[ 9,637 ]
特定資産受取利息	1,509,557	1,499,920	9,637
手数料収入益	[ 763,388,722 ]	[ 780,783,516 ]	[△ 17,394,794 ]
手数料収入益	763,388,722	780,783,516	△ 17,394,794
制度運営費収入益	[ 87,213,910 ]	[ 0 ]	[ 87,213,910 ]
制度運営費収入益	87,213,910	0	87,213,910
雑受取利息	[ 166,229 ]	[ 195,978 ]	[△ 29,749 ]
雑受取利息	166,229	195,978	△ 29,749
雑受取利息	151,042	191,986	△ 40,944
雑受取利息	15,187	3,992	11,195
経常収益計	857,278,418	787,479,414	69,799,004
(2) 経常費用			
事業費	[ 722,105,431 ]	[ 698,071,260 ]	[ 24,034,171 ]
役員報酬	22,420,025	22,420,025	0
退職給付費用	314,157,294	311,799,521	2,357,773
法定福利厚生費	15,746,198	12,622,832	3,123,366
法福諸会費	40,030,112	39,368,899	661,213
法福諸会費	2,408,045	2,404,507	3,538
法福諸会費	1,240,764	1,184,164	56,600
法福諸会費	3,424,048	4,938,645	△ 1,514,597
旅通減消消耗什耗	16,067,126	18,080,718	△ 2,013,592
旅通減消消耗什耗	16,674,395	17,095,237	△ 420,842
旅通減消消耗什耗	1,251,210	1,293,079	△ 41,869
旅通減消消耗什耗	1,791,102	2,312,270	△ 521,168
旅通減消消耗什耗	9,319,761	8,914,698	405,063
旅通減消消耗什耗	719,941	723,118	△ 3,177
旅通減消消耗什耗	6,585,232	3,266,487	3,318,745
旅通減消消耗什耗	26,390,681	26,388,346	2,335
旅通減消消耗什耗	2,711,110	2,612,726	98,384
旅通減消消耗什耗	4,454,535	4,702,998	△ 248,463
旅通減消消耗什耗	6,386,292	6,816,202	△ 429,910
旅通減消消耗什耗	64,379,542	43,186,132	21,193,410
旅通減消消耗什耗	25,390,000	25,180,000	210,000
旅通減消消耗什耗	36,895,529	29,745,756	7,149,773
旅通減消消耗什耗	96,238,141	105,258,613	△ 9,020,472
旅通減消消耗什耗	471,960	471,960	0
旅通減消消耗什耗	6,952,388	7,284,327	△ 331,939
旅通減消消耗什耗	[ 87,271,697 ]	[ 83,376,834 ]	[ 3,894,863 ]
旅通減消消耗什耗	7,473,342	7,473,342	0
旅通減消消耗什耗	16,854,613	16,582,947	271,666
旅通減消消耗什耗	2,637,450	2,419,325	218,125
旅通減消消耗什耗	3,738,875	3,714,784	24,091
旅通減消消耗什耗	209,423	191,342	18,081
旅通減消消耗什耗	2,540,700	2,598,408	△ 57,708
旅通減消消耗什耗	405,654	404,306	1,348
旅通減消消耗什耗	1,196,959	1,162,011	34,948
旅通減消消耗什耗	662,547	819,510	△ 156,963
旅通減消消耗什耗	284,070	298,026	△ 13,956
旅通減消消耗什耗	45,835	13,710	32,125
旅通減消消耗什耗	113,175	162,113	△ 48,938
旅通減消消耗什耗	151,778	152,181	△ 403
旅通減消消耗什耗	147,437	528,123	△ 380,686
旅通減消消耗什耗	6,584,409	6,584,409	0
旅通減消消耗什耗	342,860	310,667	32,193
旅通減消消耗什耗	336,951	324,312	12,639
旅通減消消耗什耗	2,128,763	2,272,067	△ 143,304
旅通減消消耗什耗	40,474,800	36,597,000	3,877,800
旅通減消消耗什耗	0	90,990	△ 90,990
旅通減消消耗什耗	157,320	157,320	0
旅通減消消耗什耗	784,736	519,941	264,795
経常費用計	809,377,128	781,448,094	27,929,034
評価損益等調整前当期経常増減額	47,901,290	6,031,320	41,869,970
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	47,901,290	6,031,320	41,869,970

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	47,901,290	6,031,320	41,869,970
住民税	220,700	220,700	0
当期一般正味財産増減額	47,680,590	5,810,620	41,869,970
一般正味財産期首残高	1,090,193,121	1,084,382,501	5,810,620
一般正味財産期末残高	1,137,873,711	1,090,193,121	47,680,590
II 指定正味財産増減の部			
基本財産受取利息	2,400,000	2,400,000	0
一般正味財産への振替額	△ 2,400,000	△ 2,400,000	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産期末残高	150,000,000	150,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,287,873,711	1,240,193,121	47,680,590

# 正味財産増減計算書内訳表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[ 2,400,000 ]	[ 2,600,000 ]	[ 0 ]	[ 5,000,000 ]
基本財産受取利息	2,400,000	2,600,000	0	5,000,000
特定資産運用益	[ 1,509,557 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,509,557 ]
特定資産受取利息	1,509,557	0	0	1,509,557
手数料収入益	[ 678,522,350 ]	[ 84,866,372 ]	[ 0 ]	[ 763,388,722 ]
手数料収入益	678,522,350	84,866,372	0	763,388,722
制度運営費収入益	[ 87,213,910 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 87,213,910 ]
制度運営費収入益	87,213,910	0	0	87,213,910
雑収入益	[ 140,204 ]	[ 26,025 ]	[ 0 ]	[ 166,229 ]
雑収入益	140,204	26,025	0	166,229
受取利息	125,017	26,025	0	151,042
雑収入益	15,187	0	0	15,187
経常収益計	769,786,021	87,492,397	0	857,278,418
(2) 経常費用				
事業費	[ 722,105,431 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 722,105,431 ]
役員報酬	22,420,025	0	0	22,420,025
職員給付	314,157,294	0	0	314,157,294
退職福利	15,746,198	0	0	15,746,198
法定福利	40,030,112	0	0	40,030,112
諸謝金	2,408,045	0	0	2,408,045
旅通減消耗什	1,240,764	0	0	1,240,764
通減消耗什	3,424,048	0	0	3,424,048
消耗什	16,067,126	0	0	16,067,126
消耗什	16,674,395	0	0	16,674,395
消耗什	1,251,210	0	0	1,251,210
消耗什	1,791,102	0	0	1,791,102
消耗什	9,319,761	0	0	9,319,761
消耗什	719,941	0	0	719,941
消耗什	6,585,232	0	0	6,585,232
消耗什	26,390,681	0	0	26,390,681
消耗什	2,711,110	0	0	2,711,110
消耗什	4,454,535	0	0	4,454,535
消耗什	6,386,292	0	0	6,386,292
消耗什	64,379,542	0	0	64,379,542
消耗什	25,390,000	0	0	25,390,000
消耗什	36,895,529	0	0	36,895,529
消耗什	96,238,141	0	0	96,238,141
消耗什	471,960	0	0	471,960
消耗什	6,952,388	0	0	6,952,388
管理費	[ 0 ]	[ 87,271,697 ]	[ 0 ]	[ 87,271,697 ]
役員報酬	0	7,473,342	0	7,473,342
職員給付	0	16,854,613	0	16,854,613
退職福利	0	2,637,450	0	2,637,450
法定福利	0	3,738,875	0	3,738,875
諸謝金	0	209,423	0	209,423
旅通減消耗什	0	2,540,700	0	2,540,700
通減消耗什	0	405,654	0	405,654
消耗什	0	1,196,959	0	1,196,959
消耗什	0	662,547	0	662,547
消耗什	0	284,070	0	284,070
消耗什	0	45,835	0	45,835
消耗什	0	113,175	0	113,175
消耗什	0	151,778	0	151,778
消耗什	0	147,437	0	147,437
消耗什	0	6,584,409	0	6,584,409
消耗什	0	342,860	0	342,860
消耗什	0	336,951	0	336,951
消耗什	0	2,128,763	0	2,128,763
消耗什	0	40,474,800	0	40,474,800
消耗什	0	157,320	0	157,320
消耗什	0	784,736	0	784,736
経常費用計	722,105,431	87,271,697	0	809,377,128
評価損益等調整前当期経常増減額	47,680,590	220,700	0	47,901,290
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	47,680,590	220,700	0	47,901,290

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	47,680,590	220,700	0	47,901,290
住民税	0	220,700	0	220,700
当期一般正味財産増減額	47,680,590	0	0	47,680,590
一般正味財産期首残高	662,942,926	427,250,195	0	1,090,193,121
一般正味財産期末残高	710,623,516	427,250,195	0	1,137,873,711
II 指定正味財産増減の部				
基本財産受取利息	2,400,000	0	0	2,400,000
一般正味財産への振替額	△ 2,400,000	0	0	△ 2,400,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	0	0	150,000,000
指定正味財産期末残高	150,000,000	0	0	150,000,000
III 正味財産期末残高	860,623,516	427,250,195	0	1,287,873,711

# キャッシュ・フロー計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 税引前当期一般正味財産増減額	47,901,290	6,031,320	41,869,970
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減 価 償 却 費	1,535,280	1,591,105	△ 55,825
敷 金 償 却	629,280	629,280	0
退職給付引当金の増減額	△ 2,723,662	5,549,453	△ 8,273,115
賞与引当金の増減額	△ 573,214	801,372	△ 1,374,586
受 取 利 息	△ 6,660,599	△ 6,691,906	31,307
未収金の増減額	△ 45,311,965	△ 162,353,970	117,042,005
前払金の増減額	14,750	△ 428,490	443,240
預り金の増減額	△ 206,546,524	214,846,200	△ 421,392,724
未払金の増減額	14,067,143	10,474,882	3,592,261
未払消費税等の増減額	4,071,700	△ 998,200	5,069,900
小 計	△ 193,596,521	69,451,046	△ 263,047,567
利息の受取額	6,486,614	6,527,886	△ 41,272
住民税の支払額	△ 220,700	△ 220,700	0
小 計	△ 187,330,607	75,758,232	△ 263,088,839
3. 指定正味財産増加収入			
指定正味財産増加収入計	0	0	0
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 187,330,607	75,758,232	△ 263,088,839
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 投資活動収入			
退職給付引当資産からの収入	18,215,000	8,826,748	9,388,252
公益目的事業資金からの収入	10,390,000	10,180,000	210,000
投資活動収入計	28,605,000	19,006,748	9,598,252
2. 投資活動支出			
退職給付引当資産への支出	△ 15,491,338	△ 14,376,201	△ 1,115,137
スポーツ振興助成資金への支出	△ 47,680,590	△ 5,810,620	△ 41,869,970
定期預金預け入れ支出	△ 15,515,000	0	△ 15,515,000
投資活動支出計	△ 78,686,928	△ 20,186,821	△ 58,500,107
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 50,081,928	△ 1,180,073	△ 48,901,855
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額</b>	△ 237,412,535	74,578,159	△ 311,990,694
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	3,789,816,619	3,715,238,460	74,578,159
<b>VI 現金及び現金同等物の期末残高</b>	3,552,404,084	3,789,816,619	△ 237,412,535

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法  
満期保有目的の債券……償却原価法(定額法)によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
有形固定資産  
建物附属設備……定額法を採用している。  
什器備品……定額法を採用している。  
無形固定資産  
ソフトウェア……法人内における利用可能期間(5年)に基づき定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準  
賞与引当金……賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上している。  
退職給付引当金……退職給与の期末自己都合要支給額に基づき計上している。
- (4) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲  
手許現金、随時引き出し可能な預金及び預入期間が3ヶ月以内の定期預金からなっている。
- (5) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	300,000,000	0	0	300,000,000
小計	300,000,000	0	0	300,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	146,350,717	15,491,338	18,215,000	143,627,055
公益目的事業資金	428,054,384	69,885	10,390,000	417,734,269
スポーツ振興助成資金	47,176,255	47,680,590	0	94,856,845
小計	621,581,356	63,241,813	28,605,000	656,218,169
合計	921,581,356	63,241,813	28,605,000	956,218,169

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
投資有価証券	300,000,000	(150,000,000)	(150,000,000)	-
小計	300,000,000	(150,000,000)	(150,000,000)	-
特定資産				
退職給付引当資産	143,627,055	-	-	(143,627,055)
公益目的事業資金	417,734,269	(0)	(417,734,269)	-
スポーツ振興助成資金	94,856,845	(0)	(94,856,845)	-
小計	656,218,169	(0)	(512,591,114)	(143,627,055)
合計	956,218,169	(150,000,000)	(662,591,114)	(143,627,055)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物附属設備	1,008,000	291,648	716,352
什器備品	10,957,330	7,869,033	3,088,297
ソフトウェア	2,899,500	2,567,000	332,500
合 計	14,864,830	10,727,681	4,137,149

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
第8回利付国債(30年)	100,000,000	122,340,000	22,340,000
第120回利付国債(20年)	198,707,425	235,520,000	36,812,575
共同発行地方債 第127回	149,924,625	155,250,000	5,325,375
第187号商工中金債(3年)	99,989,285	100,050,000	60,715
い第776号農林中金債(5年)	99,962,039	100,300,000	337,961
第793号商工中金債(5年)	49,870,465	49,855,000	△ 15,465
合 計	698,453,839	763,315,000	64,861,161

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内容	金額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息振替額	2,400,000
合 計	2,400,000

7. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

(1) 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

前期末		当期末	
現金預金勘定	3,889,816,619円	現金預金勘定	3,667,919,084円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	- 100,000,000円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	- 115,515,000円
現金及び現金同等物	3,789,816,619円	現金及び現金同等物	3,552,404,084円

(2) 重要な非資金取引はない。

8. その他

(1) 金融商品の状況に関する事項

1. 金融商品に対する取組方針

当法人は、公益目的事業の財源の一部を運用益によって賄うため、元本保証の金銭信託、債券により資産運用する。

なお、デリバティブ取引は行わない方針である。

2. 金融商品の内容及びそのリスク

元本返還の確実な方法及び元本返還の確実性が高い方法で運用を行っている。

3. 金融商品のリスクにかかる管理体制

① 資金運用規程に基づく取引

金融商品の取引は、当法人の資金運用規程に基づき行う。

② 信用リスクの管理

元本返還の確実性が高い商品のみを運用する。

(2) 資産除去債務

本部事務所の不動産賃貸借契約に基づく退去時における現状回復義務を資産除去債務として認識しているが、当該債務の金額に重要性が乏しいため、重要な会計方針としての記載を省略している。

なお、当事業年度末における資産除去債務は、負債計上に代えて、不動産賃貸借契約に関連する敷金の回収が最終的に見込めないと認められる金額を合理的に見積り、当事業年度の負担に属する金額を費用に計上する方法によっている。



## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については、財務諸表の注記3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳において記載しているため、明細書の記載を省略している。

### 2. 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	9,088,269	8,515,055	9,088,269	0	8,515,055
退職給付引当金					
本部	71,978,700	8,641,600	3,040,000	0	77,580,300
支部	74,372,017	6,849,738	15,175,000	0	66,046,755
退職給付引当金合計	146,350,717	15,491,338	18,215,000	0	143,627,055

H30.5.7

# 財産目録

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額		
(流動資産)	現金預金	現金	3,667,919,084		
		支店現金	230		
		普通預金	3,552,403,854		
		三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	352,701,967		
		三井住友信託銀行 本店	25,794,350		
		三菱東京UFJ銀行 虎ノ門中央支店	162,918,080		
		三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	196,610,974		
		三菱東京UFJ銀行 明治通支店	54,850		
		みずほ銀行 渋谷支店	211,438		
		静岡銀行 東京支店	20,259		
ゆうちょ銀行	2,414,200				
支店業務経理口	29,010,637				
支店業務経理口	2,782,667,099				
定期預金	115,515,000				
大和ネクスト銀行 エビス支店	100,000,000				
支店業務経理口	15,515,000				
未収金	(株)メタップスペイメント他	スポーツ安全保険インターネット加入掛金の未精算分他	1,864,757,191		
前払金	東京海上日動火災保険(株)他	役員賠償責任保険料他	586,060		
流動資産合計			5,533,262,335		
(固定資産)	基本財産	投資有価証券	300,000,000		
		第120回利付国債	150,000,000		
		第120回利付国債	50,000,000		
		第8回利付国債	100,000,000		
		特定資産	退職給付引当資産	普通預金	143,627,055
				三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	77,580,300
				支店業務経理口	66,046,755
			公益目的事業資金	第127回共同発行地方債	417,734,269
				第187回商工中金債	149,924,625
				い776号農林中金債	99,989,285
い793号商工中金債	99,962,039				
普通預金	49,870,465				
三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	17,987,855				
三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	17,987,855				
その他固定資産	スポーツ振興助成資金	普通預金	94,856,845		
		三菱東京UFJ銀行 虎ノ門支店	94,856,845		
	建物附属設備	袖看板	716,352		
			537,264		
			179,088		
	什器備品	イントラネット構築、及び事務所設備一式	3,088,297		
			2,316,224		
ソフトウェア	郵便局収納システム	772,073			
		332,500			
敷金	本部事務所 361㎡	332,500			
	港区西新橋1-6-11	17,863,690			
固定資産合計			978,219,008		
資産合計			6,511,481,343		

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	未払金	社会保険料、退職金他	43,838,874
		本部	14,811,636
		支店	29,027,238
	前受利息	第120回利付国債	1,292,575
			1,292,575
	預り金	スポーツ安全保険加入者	5,013,087,073
		本部	5,009,532,647
		支店	2,226,887,551
		源泉所得税等	2,782,645,096
		本部	3,554,426
支店	1,176,312		
賞与引当金	本部役職員	2,378,114	
		8,515,055	
未払住民税	札幌道税事務所他	住民税の未払い	220,700
未払消費税等	芝税務署	消費税及び地方消費税の未払い	13,026,300
流動負債合計			5,079,980,577
(固定負債)	退職給付引当金	本部役職員	143,627,055
		支店職員	77,580,300
固定負債合計			143,627,055
負債合計			5,223,607,632
正味財産			1,287,873,711